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  Date– Date:  

December 8, 2014 

SOLICITATION AMENDMENT 
MODIFICATION DE L’INVITATION 

 Solicitation No – No de l’invitation: 
1920-0013142 

Amendment No. – No modif. 
002 

GETS Reference No. – No de reference de SEAG 
PW-14-00662222 
Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à: 
Macs-bids@statcan.gc.ca 

Proposal to :  Statistics Canada 
Propositions aux:  Statistique Canada 
 

 Solicitation closes – L’invitation prend fin 
At – à : 14:00 EST 
On – le : December 12, 2014 
Area code and Telephone No. 
Code régional et No de téléphone 
(613) 951-9798 

Facsimile No. 
No de télécopieur 

(613) 951-2073 
The references document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions of 
the Solicitation remain the same. 

 Destination 
MACS BID – RECEIVING 
Statistics Canada Distribution Centre 
ATTN: Marie-Lyne Carr 
Room 0702, Main Building 
Tunney’s Pasture Driveway 
Ottawa, Ontario   K1A 0T6 
Macs-bids@statcan.gc.ca 

Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités des l’invitation 
demeurent les mêmes 

 Instructions : 
Municipal taxes are not applicable. 
 
Unless otherwise specified herein by the Crown, all prices quotes are to be 
net prices in Canadian funds including Canadian customs duties, excise 
taxes, and are to be F.O.B., including all delivery charges to destination(s) 
as indicated.  The amount of the Goods and Services Tax is to be shown as 
a separate item. 
 
Instructions: 
Les taxes municipales ne s’appliquent pas. 
 
Sauf indication contraire, énoncée par la Couronne, dans les présentes, 
tous les prix indiqués sont des prix nets, en dollars canadiens, comprenant 
les droits de douane canadiens, la taxe d’accise et doivent être F.A.B., y 
compris tous frais de livraison à la (aux) destination(s) indiquée(s).  La 
somme de la taxe sur les produits et services devra être un article 
particulier. 

Comments - Commentaires  

  

  Delivery required – Livraison 
exigée 

 

Delivery offered – Livraison 
proposé 

 
 

  Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur 
 
 
Facsimile No – No de télécopieur :   
Telephone No – No de téléphone :   

Name and title of person authorized to sign on 
behalf of vendor (type or print) – Nom et titre de la 
personne autorisée à signer au nom du 
fournisseur (caractère d’impression). 

 

Name – Nom :   

Title – Titre :    Signature 
 

Date 

 

mailto:Macs-bids@statcan.gc.ca
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The Request for Proposal (RFP) Amendment 001 is raised to answer Bidders questions and 
amend the RFP. 
 
Question 1: When is the award date? 
Answer 1: Statistics Canada anticipates awarding the contract before 5pm EST on January 2, 2015. 
 
Question 2: Please advise technical definition of single detached "bungalow" as stated in page 11 
section M1 of the RFP 
Answer 2: We do not have technical definitions of our building models.  The role of the contractor hired 
through this process is to supply us with industry information and advise us of what a suitable technical 
definition would be for each of the representative building models. 
 
Question 3: Re. Submission of Section I: Technical Bid.  Based on our review of the RFP we understand 
that as part of our submission we are to include information and/or responses to questions on certain 
pages from the RFP document, for example page 5 of 28 (Former Public Servant in Receipt of a Pension 
and Work Force Adjustment Directive), pages 11 and 12 of 28, Attachment 1 to Part 4 – Evaluation 
Criteria (the Mandatory Requirements table), pages 12 to 14 of 28 Attachment 1 to Part 4 – Evaluation 
Criteria (Point-Rate Criteria table).  So we can ensure our response is compliant and easily reviewed we 
would like to clarify where or how these pages should be included in our submission, for example, should 
we include at the very beginning the RFP in its entirety with the appropriate sections completed, or 
immediately after the table of contents, or as an appendices, etc.    
Answer 3: The order of the information contained in the bid submission is determined at the discretion of 
the bidder.  All bid submissions will be read thoroughly by the bid evaluation team during the bid 
evaluation process. 
 
Question 4: Re. Submission of Section II: Financial Bid and Attachment 1 to Part 3 – Pricing Schedule.  
Are we correct in assuming that our fee submission is to be prepared and submitted on page 9 of 28 of 
the RFP?  Similarly, are we correct in assuming Annex “B” Basis of Payment, page 28 of 28, is part of the 
contract and is not to be submitted as part of our submission?   
Answer 4: The Pricing Schedule must be completed and submitted for Statistics Canada to consider the 
submission to be complete.  You may also include the Basis of payment, but there will not be any penalty 
if it is omitted from the submission. 
 
Question 5: Point Rated Criteria (Table), PR1 and PR2, Pages 12 and 13 of 28:  In each of these 
requirements it is requested that “At the minimum, the Bidder must describe the details of the completed 
projects which include a brief description of the projects, including when the work was performed (MM/YY 
to MM/YY), which residential housing model was included, the client(s), and the approximate size and 
scope of the projects.”  Does Statistics Canada wish to have this information duplicated? 
Answer 5: The information provided in the bid submission about completed projects will be used to 
evaluate the bidder’s depth of experience and knowledge with delivering projects of this size. 
 
 
Amendment 1:  At Part 1, Section 1.2 (ii) Delete in its entirety 
 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED. 


